He aquí los términos de una escritura del 972: “In presentia de Garsea
Fernandiz comite vel omni concilio de Vurgientium civitate, anima ad huc
esse civitas, et in facie multorum bonorum umnium, a minime usque ad maximo,
manifesti sumus culpabiles mos esse, ego Enneco et Galindo presbiter; quia
verum est quod negare non valemus que sic abuimus iudicio cum frater Árge
miro pro suo vino que accepimus ex manibus et negavimus et juravimus cum
sacramento in ecclesia Sancta Lucía in vanitate, et fecimus iudices et homines
qui verum auctorificabant fallaciosos, et ad manifestum nihil abemus quod
apponamus nisi rogo et pacto — Nobis vero suprataxatos Enneco et Galindo
presbiter in hanc manifestatione singulos sygnos fecimus ++ et testibus tra:
dimus ad roborandum. In Era TX" factum sacramentum notum die III Kalen
das Marcias.

Ego Enneco et uxor mea et Galindo presbiter pro iudicio et pro ipsa ¡ura
que juravimus in falsitate, et post ¡ura cognouimus nos in ueritate et fecimus
manifestum. Et proinde pectavimus nostra vinea que est in facie de Villa
Gundisalvo Telliz ad comite Garsea Fredinandiz ut abeat illam in suo iure
quietam in perpetuam...” (SERRANO:Becerro de Cardeña, p. 113).

Y tenemos diversos testimonios de cesiones de tierras “Pro que tu me
vindicaste super illo sagione quare mihi fecit multos despectos et multas perditas
malas nomine Arias Pinioniz et pro que tu misisti illa tua hereditate pro illo
homicidio quo ego a tibi mandauit facere” (917) (Arq. Distr. de Braga. Gaveta
de propiedades particulares). “Pro que saciastes nos de fisco, et de manda
cione et de iudice et de mandacione” (982) (Becerro de Sahagún, f. 67 v?),
“Pro que nobis sacastis linpio de conzelio et sano pro parte de illo iudizio”
(991) (P.M.H. Dip et Chart., p. 99). “Pro que sacasti a nos de alios homines
et de alias potestates et aliorum intentiones” (1004) (Cart. de Celanova, f. 30).
“Pro quo illum sacáuit de fisco” (1000 a 1100) (Cart. de Celanova, í. 74).
“Pro que tenuit suam uocem in concilio et deuidauit ipsam hereditatem quam
et tenebant alios homines iniuste et sine ueritate” (1010) (Cart. de Celanova,
Í. 64).
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palatium regis y con algunas de la clerecía *$. Es problemático su
origen, son problemáticos su constitución y sus actividades. ¿Con
tribuyeron a su formación la asamblea germánica y el conventus pu
blicus vicinorum? No tenemos noticias legales ni narrativas de la
perduración de la primera en la España goda **?,pero creo haber
demostrado que los iudices hispano godos se hallaban asistidos por
auditores o jurados *%,siguiendo probablemente la tradición ger
mánica; y no es aventurado suponer que en la zona donde los godos
se asentaron masivamente, con otras muchas tradiciones visigodas *!
perduraría la costumbre de congregarse para resolver sus proble
mas judiciales menores. ¿Lo harían en el conventus publicus vici
norum? No es imposible aunque éste aparezca sólo en los textos con
funciones de policía agraria y ganadera *?. Después durante los
primeros siglos de la Reconquista se documentan con frecuencia las
actividades jurídicas de los concilia populares y sólo muy tardía.
mente sus actividades socio-económicas *?, Entre las primeras figu